
3 стр. № 28 (28376) от 11 марта 2017 г. Тобольская правда 3 стр. 

Официальный вестник: 
городская администрация

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 февраля 2017 г.                                                                                         № 258 

О проведении смотра-конкурса на лучшую организацию и осуществление воинского учета и брониро-
вания граждан, пребывающих в запасе в организациях, предприятиях и учреждениях города Тобольска

В соответствии с Федеральными Законами от 31.05.1996  № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О 
мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», от 28.03.1998  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 
службе», постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положе-
ния о воинском учете», приказом Министра обороны Российской Федерации от 18.07.2014 № 495 «Об утверждении 
Инструкции по обеспечению функционирования системы воинского учета граждан Российской Федерации и поряд-
ка проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета»:

1. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса среди организаций, предприятий и учреждений города 
Тобольска на лучшую организацию и осуществление воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в за-
пасе  (Приложение № 1) и оценочные показатели по проведению смотра – конкурса на лучшую организацию  и осу-
ществление воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе  города Тобольска (Приложение  № 2).

2. Утвердить состав городской конкурсной комиссии  по проведению смотра-конкурса среди организаций, пред-
приятий и учреждений города Тобольска на лучшую организацию  и осуществление воинского учета и бронирова-
ния граждан, пребывающих в запасе (Приложение № 3).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.ad-
mtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). Приложение к распоряжению разместить на 
информационных стендах в соответствии с постановлением администрации города Тобольска от 01.04.2015 №24.

5. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города Е.И.  Бирюкова.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06 марта 2017 г.                                                                                                                                                  № 311	                         

О выдаче разрешения на право организации розничного
рынка предприятию ООО «Техмастер»

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального Закона от 30.12.2006 №271- ФЗ «О розничных рынках и о 
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 40 и 44 Устава города 
Тобольска и на основании заявления ООО «Техмастер»:

     
1. Выдать предприятию ООО «Техмастер» разрешение на право организации розничного рынка «Северный»,  

расположенного  по адресу: Тюменская область, г.Тобольск, зона ВУЗов, № 2,  сроком на три года.
2. Признать утратившими силу распоряжения Администрации города Тобольска:
- от 31.05.2007 №20рк «О выдаче разрешения на право организации розничного рынка предприятию ООО «То-

больский привоз»»;
- от 16.08.2016 № 1567 «О продлении действия разрешения на право организации розничного рынка предпри-

ятию ООО «Тобольский привоз».
3. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 02.12.2016.
4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 

Глава города В.В. Мазур

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный 

вид использования земельных участков, разрешений на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства объекта капитального строительства 

г. Тобольск                                                                                                                                   09 марта 2017г.	
	                

01 марта 2017г. в большом актовом зале, расположенном по адресу: город Тобольск, улица Ремезова, №24, прове-
дены публичные слушания назначенные Постановлением Председателя Тобольской городской Думы от 07.02.2017 
№03 «О назначении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности», по вопросам предостав-
ления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, предоставления разрешений на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства. 

В слушаниях приняли участие жители города, депутаты городской думы, представители Администрации города, 
Федеральных органов управления. 

Принимая во внимание поступившие в ходе проведения публичных слушаний замечания и предложения участ-
ников публичных слушаний, комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки города То-
больска принято решение: 

1. Предоставить  разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на 
земельном участке по адресу: г. Тобольск, улица Садовая, участок №3 (заявитель-Яковлев Александр Сергеевич); 

2. Отказать в предоставлении  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объекта на земельном участке по адресу: г. Тобольск, микрорайон Иртышский, улица Тюменская, №55 (заяви-
тель-Василенко Сергей Геннадьевич);

3. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на 
земельном участке по адресу: г. Тобольск, микрорайон Иртышский, улица Кленовая, участок 1а (заявитель – Деми-
денко Николая Николаевич);

4. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на 
земельном участке по адресу: г. Тобольск, микрорайон «Строитель», улица Никитина, участок 92 (заявитель – Де-
миденко Николая Николаевич);

5. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на 
земельном участке по адресу: г. Тобольск, микрорайон Иртышский, улица Зыряновская, участок 6 (заявитель – Со-
колова Юлия Маратовна, Соколов Илья Игоревич, Соколова София Ильинична, Соколова Мария Ильинична);

6. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на 
земельном участке по адресу: г. Тобольск, улица Пушкина, участок №50 (заявитель – Тушаков Рашид Ахметович);

7. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на 
земельном участке по адресу: г. Тобольск, улица Садовая, участок №13 (заявитель – Берн Дмитрий Константино-
вич);

8. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на 
земельном участке по адресу: г. Тобольск, улица Панфиловцев, участок №49 (заявитель – Шамухаметова Разалья 
Сагитовна);

9. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г. То-
больск, 4 микрорайон, участок №1а (заявитель – Кашаев Урал Миннулович);

10. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на 
земельном участке по адресу: г. Тобольск, улица Ленина, участок №173, строен. 1,3 (заявитель – Симонова Алевтина 
Максимовна);

10. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта ка-
питального строительства по адресу: г. Тобольск, улица Ленина, участок №173, строен. 1,3 (заявитель – Симонова 
Алевтина Максимовна);

12. Предоставить  разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 
на земельном участке по адресу: г. Тобольск, 7 микрорайон, №19в, гараж №36а (заявитель – Сарипов Роберт Айса-
евич);

13. Предоставить  разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 
на земельном участке по адресу: г. Тобольск, Левобережье, улица 1-я Заречная, участок №42 (заявитель – Баранов 
Андрей Анатольевич);

14. Предоставить  разрешение  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 
на земельном участке по адресу: г. Тобольск, БСИ-2, квартал 2, №9 (заявитель – ООО «Армстрой»).

Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Тобольская правда» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тю-
менской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Председатель комиссии по подготовке проекта Правил землепользования 
и застройки города Тобольска А. А. Ермоленко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
03 марта 2017 г.                                                                                             № 304

Об организации противопаводковых мероприятий 
в весенне-летний период 2017 года

	
В целях своевременного проведения комплексных мероприятий по защите населения и территорий города, сни-

жению ущерба и ликвидации последствий возможного наводнения и ливневых паводков в весенне-летний период 
2017 года:

	 1. Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложение).
2. Начальнику МКУ «Управление по ГОЧС г. Тобольска» (В.Г.Герасимов):
- разработать план мероприятий по смягчению рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и защите населе-

ния и территории г. Тобольска при прохождении паводка в весенне-летний период 2017 года.
- откорректировать План прикрытия водных объектов муниципального образования город Тобольск силами и 

средствами поисково-спасательных формирований (648-674км Тобольского рейда).
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности 

провести мероприятия по защите населения и территорий, снижению ущерба и ликвидации последствий возможно-
го наводнения в весенне-летний период 2017 года.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

5. Контроль исполнения распоряжения возложить на Е.И. Бирюкова, заместителя Главы города.  

Глава города В.В. Мазур

УТВЕРЖДЕН
распоряжением

Администрации города Тобольска
от 03 марта 2017 г. №304

Персональный состав противопаводковой комиссии города Тобольска

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность

1 2 3
Председатель комиссии

1 Бирюков Евгений Иванович Заместитель Главы администрации города

Заместители председателя
2 Руппель Николай Яковлевич Заместитель Главы администрации города

Члены комиссии
3 Герасимов Валерий Григорьевич Начальник МКУ «Управление по ГОЧС г. Тобольска»
4 Курач Евгений Леонидович Председатель комитета ЖКХ
5 Чиков Евгений Валентинович Начальник МБУ «Служба обеспечения безопасности на воде»
6 Попова Вероника Михайловна Начальник МУП "Тобольскстройзаказчик";
7 Зырин Виктор Владимирович Генеральный директор ОАО «Тобольский речной порт» (по 

согласованию)
8 Кидло Владимир Георгиевич Директор ПАО «СУЭНКО» Тобольский филиал (по согласованию)
9 Князев Андрей Петрович Начальник МО МВД России «Тобольский» (по согласованию)

10 Майер Владимир Яковлевич Генеральный директор АО «Тобольскстроймеханизация» (по 
согласованию)

11 Примаков Евгений Геннадьевич Начальник Территориального отдела территориального управления 
федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Тюменской области в г. Тобольске 
Тобольском, Уватском, Вагайском районах (по согласованию)

12 Сухобоков Игорь Геннадьевич Начальник ФГКУ 8 ОФПС по Тюменской области (по согласованию)

13 Клят Николай Николаевич Начальник филиала Тобольский район водных путей и судоходства» 
(по согласованию)

14 Гулина Анастасия Владимировна Пресс-секретарь Главы администрации

15 Майзит  Аркадий Артурович Начальник Тобольского линейного отдела Обь-Иртышского УГМРН 
Ространснадзора (по согласованию)

16 Самоловов Владимир Валерьевич Начальник Тобольского отделения ФКУ «Центр ГИМС МЧС России 
по Тюменской области» (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06 марта 2017 г.                                                                                               № 15

О внесении изменений в постановление Администрации города Тобольска 
от 26.03.2014 №36 «Об утверждении порядка предоставления субсидий 

на капитальный ремонт многоквартирных домов города Тобольска
при угрозе безопасности проживания граждан» (в ред. 22.06.2016 №52, 25.07.2016 №72)  

Руководствуясь статьей 39, 40, 44 Устава города Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление   Администрации города Тобольска от 26.03.2014 №36 «Об утверждении порядка предо-
ставления субсидий на капитальный ремонт многоквартирных домов города Тобольска при угрозе безопасности 
проживания граждан»  внести следующие изменения:

1.1.  Подпункт ж) пункта 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:
 «ж) предоставление субсидии осуществляется на разработку проектно-сметной документации на проведение 

капитального ремонта объекта субсидирования, в том числе на определение достоверности сметной стоимости объ-
екта субсидирования.».

1.2. Пункт 2.2. Порядка дополнить подпунктами и), л) следующего содержания:
«и) размер субсидии на определение достоверности сметной стоимости объекта субсидирования определяется 

согласно договору  на оказание услуг по определению достоверности сметной стоимости объекта субсидирования.»
«л) предоставление субсидии на определение достоверности сметной стоимости объекта субсидирования осу-

ществляется путем авансирования на основании договора на оказание услуг по определению достоверности смет-
ной стоимости объекта субсидирования и  счета, предоставленного получателем субсидии». 

1.3. Пункт 2.2., 2.3. Приложения 2 к Порядку изложить в следующей редакции:
«2.2. Размер предоставляемой по настоящему Соглашению субсидии не может превышать суммарной стоимо-

сти:
-стоимости работ по капитальному ремонту, указанной в технической документации, являющейся приложением 

к настоящему Соглашению, которая  определяется на основании акта (-ов) приемки выполненных работ по форме 
КС-2, справки (-ок) о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, оформленных и подписанных сторона-
ми договора подряда на выполнение работ и  Уполномоченной  организацией, в установленном договором подряда 
порядке;

-стоимости  работ на  разработку проектно-сметной документации на проведение  капитального ремонта много-
квартирного дома, указанного в расчете стоимости проектных работ на проведение капитального ремонта, являю-
щегося приложением  к настоящему Соглашению, и определяется на основании акта (-ов)  выполненных работ и 
накладной о передаче проектно-сметной документации, оформленных и подписанных сторонами договора подряда 
на выполнение работ и  Уполномоченной  организацией, в установленном договором подряда порядке;

- стоимости работ по определению достоверности сметной стоимости объекта субсидирования, которая опреде-
ляется на основании договора на оказание услуг по определению достоверности сметной стоимости объекта субси-
дирования, заключенного получателем субсидии с организацией, определяющей достоверность сметной стоимости 
и счета на оплату. 

2.3. Уполномоченный  орган в течение 30 рабочих дней с момента поступления подписанных сторонами по 
договору на разработку проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта многоквартирного 
дома и подтвержденных Уполномоченной организацией,  акта (-ов) приемки выполненных работ по форме КС-2, 
справки (-ок) о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, акта приемки-передачи результата выпол-
ненных работ (этапа выполненных работ), счета на оплату осуществляет предоставление субсидии по настоящему 
Соглашению в пределах стоимости выполненных работ, путем перечисления денежных средств на расчетные счета 
подрядной организации и уполномоченной организации (либо на расчетный счет получателя субсидии).

Уполномоченный  орган в течение 30 рабочих дней с момента поступления подписанных сторонами  догово-
ра  на разработку проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта многоквартирного дома и 
подтвержденных Уполномоченной организацией,  акта (-ов)  выполненных работ и накладной о передаче проектно-
сметной документации, оформленных и подписанных сторонами договора на разработку проектно-сметной доку-
ментации на проведение  капитального ремонта многоквартирного дома и  Уполномоченной  организацией, счета 
на оплату осуществляет предоставление субсидии по настоящему Соглашению в пределах стоимости выполненных 
работ, путем перечисления денежных средств на расчетные счета подрядной организации и уполномоченной орга-
низации (либо на расчетный счет получателя субсидии).

Уполномоченный  орган в течение 30 рабочих дней с момента поступления  договора на оказание услуг по 
определению достоверности сметной стоимости объекта субсидирования, заключенного получателем субсидии с 
организацией, определяющей достоверность сметной стоимости, счета на оплату и осуществляет предоставление 
субсидии по настоящему Соглашению в пределах стоимости оказания услуг, путем авансового перечисления денеж-
ных средств на расчетные счета  организации и уполномоченной организации (либо на расчетный счет получателя 
субсидии).»

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru), администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы  города Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06 марта 2017 г.                                                                                             № 317

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка
с кадастровым номером 72:24:0304014:276 по адресу: Тюменская область, 

г. Тобольск, 15 микрорайон, участок №15а

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и за-
стройки г. Тобольска утвержденными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, на основании:

- выписки из протокола №1 от 08.02.2017 совещания комиссии по рассмотрению заявлений граждан и юридиче-
ских лиц по вопросам земельных правоотношений №13 от 27.02.2017; 

- выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистриро-
ванных правах на объект недвижимости от 21.02.2017:

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
72:24:0304014:276 площадью 8023 кв.м., по адресу: Тюменская область, г. Тобольск, 15 микрорайон, участок №15а, 
с вида разрешенного использования «для строительства торгового центра (третья очередь)» на вид разрешенного 
использования «Среднеэтажная жилая застройка».

2. Комитету земельных отношений и лесного хозяйства администрации города Тобольска обратиться в филиал 
федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии»  по Тюменской области.

3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного участка в соответствии с видом разрешенного 
использования, указанным в п. 1 настоящего распоряжения.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06 марта 2017 г.                                                                                             № 318

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
72:24:0304014:277 по адресу: Тюменская область, г. Тобольск, 15 микрорайон, участок №15к

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и за-
стройки г. Тобольска утвержденными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, на основании:

выписки из протокола №1 от 08.02.2017 совещания комиссии по рассмотрению заявлений граждан и юридиче-
ских лиц по вопросам земельных правоотношений №14 от 27.02.2017; 

- выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистриро-
ванных правах на объект недвижимости от 21.02.2017:

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
72:24:0304014:277 площадью 10053 кв.м., по адресу: Тюменская область, г. Тобольск, 15 микрорайон, участок №15к, 
с вида разрешенного использования «для строительства административно-офисного здания (первая очередь)» на 
вид разрешенного использования «Многоэтажная жилая застройка».

2. Комитету земельных отношений и лесного хозяйства администрации города Тобольска обратиться в филиал 
федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии»  по Тюменской области.

3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного участка в соответствии с видом разрешенного 
использования, указанным в п. 1 настоящего распоряжения.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города В.В. Мазур



2 стр. № 28 (28376) от 11 марта 2017 г.Тобольская правда4 стр.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 февраля 2017 г.                                                                                 № 10

Об утверждении шкалы для оценки критериев
сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

на право получения свидетельства об осуществлении перевозок
по одному или нескольким муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок 

города Тобольска

В соответствии с частью 4 статьи 24 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руко-
водствуясь статьей 40,44 Устава города Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить шкалу для оценки критериев сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право полу-
чения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным или межмуниципаль-
ным маршрутам регулярных перевозок в городе Тобольске (прилагается).

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Тобольска, курирующего дея-
тельность отдела транспорта администрации города Тобольска.

Глава города В.В. Мазур

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 

Администрации города Тобольска
от 17 февраля 2017 г. N 10

ШКАЛА
для оценки критериев сопоставления заявок

на участие в открытом конкурсе на право получения
свидетельства об осуществлении перевозок по одному или

нескольким муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок 
города Тобольска

№ п/п Наименование критерия Количество 
баллов

1. Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие 
жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического 
лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества 
или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса 
на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному или 
межмуниципальному маршруту регулярных перевозок (далее - конкурс), в расчете на 
среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, 
индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в 
течение года, предшествующего дате проведения конкурса

до 30,0

0 30,0

свыше 0 до 0,12 (включительно) 20,0

свыше 0,12 до 0,48 (включительно) 10,0

Свыше 0.48 0,0

2. Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден 
исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, 
выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами

до 30,0

до одного года (включительно) 0,0

свыше одного года до трех лет (включительно) 10,0

свыше трех лет до шести лет (включительно) 20,0

свыше шести лет 30,0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
17 февраля 2017 г.                                                                                           № 12

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным и межмуниципальным маршрутам 
регулярных перевозок города Тобольска

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 3 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», руководствуясь статьей 40,44 Устава города Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок города Тобольска (прилагается).

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Тобольска, курирующего дея-
тельность отдела транспорта администрации города Тобольска.

Глава города В.В. Мазур

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Администрации города Тобольска
от 17 февраля 2017 г. № 12

ДОКУМЕНТ
планирования регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом по муниципальным и межмуниципальным маршрутам 
регулярных перевозок города Тобольска

1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муници-
пальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок города Тобольска утверждается на период 2017 
- 2019 гг. (далее - период действия документа планирования).

2. Мероприятия по развитию регулярных перевозок:
№ 
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения

1 2 3

1.
Установление, изменение, отмена 
муниципальных и межмуниципальных 
маршрутов регулярных перевозок

в сроки, предусмотренные постановлением 
администрации города Тобольска "Об утверждении 
Порядка организации транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом общего 
пользования на муниципальных и межмуниципальных 
маршрутах города Тобольска "

2.
Ведение реестра муниципальных и 
межмуниципальных маршрутов регулярных 
перевозок пассажиров и багажа города 
Тобольска

постоянно

3.
Выдача свидетельства об осуществлении 
перевозок по муниципальному или 
межмуниципальному маршруту регулярных 
перевозок и карт соответствующего маршрута

в сроки, предусмотренные постановлением 
администрации города Тобольска "Об утверждении 
Порядка организации транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом общего 
пользования на муниципальных и межмуниципальных 
маршрутах города Тобольска "

4.

Проведение процедур по закупке работ, 
связанных с осуществлением регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам, в 
порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд, с учетом положений 
Федерального закона   № 220-ФЗ, заключение 
муниципального контракта.

Первое полугодие 2017 года, первый квартал 2018 года, 
четвертый квартал 2018 года

3. Изменение вида регулярных перевозок по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных пе-
ревозок осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в 
период действия документа планирования не планируется.

4. Проведение открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному 
или нескольким муниципальным или межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок города Тобольска в 
период действия документа не планируется

5. Отмена муниципальных и межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок в период действия докумен-
та планирования не планируется.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 февраля 2017 г.                                                                                         № 256

О выполнении мероприятий по обеспечению
устойчивого функционирования системы воинского учета 

и бронирования граждан, пребывающих в запасе 
на территории города Тобольска в 2016 году

В соответствии с Федеральными Законами от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мо-
билизационной подготовке и мобилизации в РФ», от 28.03.1998  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной служ-
бе», постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения 
о воинском учете», Приказом Министра обороны Российской Федерации от 18.07.2014 № 495  «Об утверждении 
Инструкции по обеспечению функционирования системы воинского учета  граждан Российской Федерации и  
порядка проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета»,  постановлени-
ем Администрации города Тобольска от 06.04.2015 №27 «Об обеспечении воинского учета  и бронирования граж-
дан, пребывающих  в запасе на территории г. Тобольска», рассмотрев анализ состояния работы по ведению воин-
ского учёта и бронированию граждан, пребывающих в запасе, в организациях и предприятиях города Тобольска:

 1. Состояние системы воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе на  территории города 
Тобольска за 2016 год,  оценивается удовлетворительно. 

В  целом задачи, функции и планы по организации и ведению  воинского учёта и бронированию  граждан,  пре-
бывающих в запасе в 2016 году выполнены своевременно, качественно, эффективно.

2. Отметить  положительный  опыт работы по ведению воинского учёта и бронирования  граждан, пребываю-
щих в запасе среди организаций, предприятий и учреждений города Тобольска : 

- Тобольский педагогический институт им. Д.И. Менделеева (филиал) ТюмГУ в г. Тобольск, Тобольский филиал  
УМН АО «Транснефть-Сибирь», МАУЗ «Стоматологическая поликлиника»,  Межрайонное управление социальной 
защиты  населения (Тобольский, Ярковский районы), ООО «Лента»,  ООО «СИБУР Тобольск», Управление соци-
альной защиты населения г. Тобольска, ГУ Управление пенсионного фонда РФ  в  г. Тобольске  Тюменской области 
(межрайонное), ООО «Югорсинема», ООО «Садко»,  ГБУЗ ТО «Областная больница № 3».

3. Отметить  отрицательную работу по ведению воинского учёта и бронирования  граждан, пребывающих в 
запасе среди организаций, предприятий и учреждений города Тобольска  - ООО «Глеон».

4. Учитывая имеющиеся недостатки  в работе  по ведению  воинского учета и бронирования  граждан, пре-
бывающих в запасе, с  целью дальнейшего  улучшения   состояния  этой работы  в организациях, предприятиях 
и учреждениях  города Тобольска, независимо от их организационно-правовой  формы  и формы собственности:

4.1. Военному комиссару  города Тобольск и Тобольского района Тюменской области:
- в ходе плановых проверок организаций, предприятий и учреждений города Тобольска усилить контроль за 

качеством ведения воинского учета и бронирования; 
- руководителей организаций, предприятий и учреждений города Тобольска,   независимо от их организацион-

но-правовой  формы  и формы собственности,  не исполняющих требования законодательства по вопросам  обе-
спечения ведения воинского учёта, привлекать  к административной ответственности, руководствуясь главой 21 
Кодекса Российской Федерации «Об административных правонарушениях».

4.2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений города Тобольска,  независимо от их организаци-
онно-правовой  формы  и формы собственности:

- проанализировать состояние работы по воинскому учёту и бронированию граждан, пребывающих в запасе, и 
принять меры по недопущению в дальнейшем нарушения законодательства по данному вопросу;

- устранить имеющиеся недостатки  в вопросах  воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в 
запасе;

- обеспечить качественное выполнение  работы  по воинскому учёту и бронированию граждан, пребывающих 
в запасе,  в соответствии с  нормативными документами;

- разъяснять должностным лицам и гражданам, пребывающим в запасе, работающим в организациях, их обя-
занности по воинскому  учёту, мобилизационной подготовке и мобилизации в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, а так же информировать об ответственности за неисполнение указанных обязанностей.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
6. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

7. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города  Е.И.  Бирюкова.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 февраля 2017 г.                                                                                         № 257

О проведении смотра-конкурса
на лучший объект базы мобилизационного развёртывания

В соответствии с Федеральными Законами от 31.05.1996  № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997  № 31-ФЗ 
«О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», Указом Президента Российской Федерации от 07.12.2012 
№ 1609 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 30.12.2006 № 852 и в целях определения реального состояния и готовности базы мобилизационного 
развертывания к проведению оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы Рос-
сийской Федерации, другие войска, воинские формирования, органы и специальные формирования, определения 
качества работы военного комиссариата г. Тобольск и Тобольского района Тюменской области  и организаций, на 
базе, которых формируется объект базы мобилизационного развёртывания:

1. Провести с 1 марта до10 июля 2017 года смотр-конкурс на лучший объект базы мобилизационного развёр-
тывания с привлечением  организаций согласно графику. Подведение итогов спланировать до 15 июля 2017 года.

2. Утвердить положение о проведении смотра – конкурса на лучший объект базы мобилизационного развёр-
тывания (Приложение № 1).

3. Утвердить оценочную ведомость объектов базы мобилизационного развёртывания (Приложение № 2).
4. Утвердить состав районной  конкурсной комиссии  по проведению смотра – конкурса на лучший объект 

свыше трех лет до шести лет (включительно) 10,0
свыше шести лет до восьми лет (включительно) 5,0
свыше восьми лет 0,0
Всего до 100,0

Примечания:
1. По пункту 1 количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или 

причинение вреда здоровью граждан, определяется на основании информации, представленной Управлением госу-
дарственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Тюменской области по запросу организатора конкурса.

Подсчет баллов проводится путем деления количества дорожно-транспортных происшествий, повлекших за со-
бой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан по вине юридического лица, индивидуального 
предпринимателя или их работников, на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении 
юридического лица, индивидуального предпринимателя в течение года, предшествующего дате размещения изве-
щения о проведении открытого конкурса.

Для участников договора простого товарищества или их работников подсчет баллов проводится путем оценки 
каждого участника договора и выведения среднего балла для всех участников договора простого товарищества.

2. По пункту 2 для участников договора простого товарищества подсчет баллов проводится путем оценки каждо-
го участника договора и выведения среднего балла для всех участников договора простого товарищества.

3. По пунктам 3 - 4 подсчет баллов проводится путем оценки по каждому транспортному средству отдельно и 
выведения среднего балла для участника конкурса.

3. Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора 
простого товарищества для осуществления регулярных перевозок (наличие кондиционера, 
низкого пола, оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями 
передвижения, пассажиров с детскими колясками и иные характеристики)

до 20,0

3.1. Показатель комфортности заявленных транспортных средств до 2,0
низкий пол 0,2
наличие телевизора в салоне транспортного средства 0,4
наличие кондиционера, предусмотренного конструкцией транспортного средства 0,4

3.2. Доступность заявленных транспортных средств для пассажиров с ограниченными 
возможностями передвижения и других маломобильных групп населения

до 16,0

Наличие специального оборудования, предусмотренного заводом-изготовителем, для 
осуществления безопасной посадки, высадки, перевозки пассажиров с ограниченными 
возможностями передвижения

6,0

наличие в автобусе автономного речевого информатора для информирования об 
остановочных пунктах инвалидов по зрению

2,0

наличие в автобусе электронной бегущей строки для информирования об остановочных 
пунктах инвалидов по слуху

2,0

наличие в автобусах междугородного сообщения мест для сидения (не менее трех), 
оборудованных трехточечными ремнями безопасности, детскими удерживающими 
устройствами (не менее трех)

6,0

3.3. Использование газомоторного топлива в заявленных транспортных средствах до 2,0
метан 2,0
пропан-бутан 1,0

4. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим 
лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого 
товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия 
свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок

до 20,0

до одного года (включительно) 20,0
свыше одного года до трех лет (включительно) 15,0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06 марта 2017 г.                                                                                             № 320

О внесении изменений в распоряжение Администрации
города Тобольска от 01.04.2013 №717 «Об утверждении Порядка

предоставления дополнительных мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан» (в ред.  распоряжения Администрации города Тобольска от 

07.04.2015 №631)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 39, 40 Устава города Тобольска:

1. Внести в распоряжение Администрации города Тобольска от 01.04.2013 №717 «Об утверждении Порядка 
предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» (в ред. распоряжения 
Администрации города Тобольска от 07.04.2015 № 631) следующие изменения:

- приложение к распоряжению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). Приложение к распоряжению разместить 
на информационных стендах в соответствии с постановлением Администрации города Тобольска от 01.04.2015 
№24.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения распоряжения возложить на Я.С. Зубову, первого заместителя Главы города Тобольска.

Глава города В.В. Мазур



3 стр. № 28 (28376) от 11 марта 2017 г. Тобольская правда 5 стр. 

базы мобилизационного развёртывания (Приложение № 3).
5. Рекомендовать руководителям организаций г. Тобольска,  на базе которых развертываются объекты базы мо-

билизационного развертывания:
- организовать подготовку объектов и их участие в смотре-конкурсе на лучший объект базы мобилизационного 

развертывания;
- выделить для развертывания соответствующих объектов базы мобилизационного развертывания необходимые 

помещения, материальные средства и оборудование;
- выделить работников, входящих в состав аппарата усиления военного комиссариата г. Тобольск и Тобольского 

района Тюменской области, для участия в смотре-конкурсе на соответствующих объектах базы мобилизационного 
развертывания.

6. Рекомендовать военному комиссару г. Тобольск и Тобольского района Тюменской области:
- разработать график проведения проверок объектов базы мобилизационного развёртывания в военном комис-

сариате г. Тобольск и Тобольского района;
- в составе комиссии оформить акты и другой отчетный материал по результатам смотра-конкурса в соответ-

ствии с указаниями военного комиссариата Тюменской области, представить  в  военный комиссариат Тюменской 
области до 25 июля 2017 года.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
8. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). Приложение к распоряжению разместить 
на информационных стендах в соответствии с постановлением администрации города Тобольска от 01.04.2015 №24.

9. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на Бирюкова Е.И., заместителя Главы города. 

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 февраля 2017 г.                                                                                   № 265

Об утверждении графика личного приема граждан

С целью исполнения ст.13 Федерального Закона от 02.05.2006  №59-ФЗ  «О порядке рассмотрения обращений 
граждан  Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации города Тобольска от 20.01.2016 
№ 09 «Об утверждении положения о порядке проведения личного приема граждан в администрации города Тоболь-
ска» и кадровыми изменениями:

1. Утвердить график личного приема граждан Главой города, первым заместителем  Главы города, заместителя-
ми Главы города, заместителем Главы города, управляющим делами,  ответственными специалистами  (Приложение 
№1).

2. Утвердить график личного приема граждан руководителями структурных подразделений администрации го-
рода (Приложение №2).

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Тобольска от 15.02.2016  № 292 «Об ут-
верждении графика личного приема граждан». 

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).                                                                                                                             

5. Контроль  подготовки и проведения личного приема граждан  возложить на заместителя Главы города, управ-
ляющего делами Е.Ю. Миленину.

      
Глава города В.В. Мазур

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением 

Администрации города Тобольска
от 27 февраля 2017 г. № 265

График личного приема граждан  
Главой города, первым заместителем Главы города, заместителями  Главы города, заместителем Главы 

города, управляющим делами, ответственными специалистами 

Руководитель Дата приема Время 
приема

Адрес

Мазур Владимир Владимирович 

Глава города Тобольска
Первый вторник месяца с 15.00 - 18.00

Администрация города,
ул. Аптекарская, 3,

кабинет № 110
Зубова Яна Степановна

первый заместитель Главы  города
Каждая пятница

месяца
с 15.00 - 17.00

Администрация города,
ул. Аптекарская, 3,

кабинет № 303
Руппель Николай Яковлевич

заместитель Главы города

Второй вторник  месяца

четвертый четверг месяца с 16.00 - 18.00

Администрация города,
ул. Аптекарская, 3,

кабинет №110

Бирюков Евгений Иванович 

заместитель Главы города
(правовое обеспечение)

Первая, третья среда 
месяца

с 15.00 - 18.00
Администрация города,

ул. Аптекарская, 3,
кабинет № 308

Миленина Елена Юрьевна

заместитель Главы  города,
 управляющий делами

Первый, третий вторник 
месяца

с 15.00 - 18.00
Администрация города,

ул. Аптекарская, 3,
 кабинет №308

Нефидов Иван Алексеевич

заместитель Главы города,
 председатель комитета финансов

Вторая пятница месяца с 15.00 - 17.00
Администрация города,

ул. Аптекарская, 3,
кабинет № 304

Володько Светлана Анатольевна

главный специалист приемной
по работе с обращениями граждан.

Ильиных Татьяна Валериевна 

ведущий специалист приемной по работе 
с обращениями граждан

Ежедневно
в рабочие  дни

Пятница

с 9.00 - 18.00
 

с 9.00 - 17.00

Администрация города,
ул. Аптекарская, 3,

кабинет № 102

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением
Администрации города Тобольска

от 27 февраля 2017 г. № 265

График личного приема граждан
руководителями структурных подразделений администрации города

Руководитель Дата приема Время приема Адрес

Лютов Борис Дмитриевич
руководитель территориального 
подразделения «Администрация

пос. Сумкино»

Каждый понедельник
 месяца

с 16.00 - 18.00 п. Сумкино,
 ул. Маяковского,

дом 8,
кабинет № 2

Луценко Петр Сергеевич
руководитель территориального 

подразделения  «Территориальная управа  
«Менделеево - Иртышский»

Каждый
вторник месяца

Каждая
среда месяца

с 16.00 - 18.00

с 16.00 – 18.00

мкр.Менделеево, дом 9,
кабинет № 2

мкр. Иртышский,
дом 6,

кабинет № 1
Кравченко Татьяна Николаевна

руководитель
территориального подразделения 

«Администрация территориального 
образования Левобережье»

Каждая
среда

месяца
с 14.00 - 18.00

Левобережье,
ул. Раздольная,

дом  1 «а»

Бангерт Ольга Викторовна председатель 
комитета по жилью

администрации города Тобольска

Второй,
 четвертый 

понедельник
 месяца

с 14.00 - 18.00
ул. Ремезова,

дом  27,
кабинет № 8

Девятнин Леонид Анатольевич
председатель комитета по управлению 

имуществом администрации города 
Тобольска

Каждая
среда

месяца
с 16.00 - 18.00

8 микрорайон, строение 
32,

кабинет № 304

Алеева Ольга Фаридовна
председатель комитета по физической 

культуре и спорту администрации города 
Тобольска

Каждый
четверг
месяца

с 16.00 - 18.00 ул. Ремезова,
дом 27,
1 этаж

Белышева Наталья Владиславовна
председатель комитета по образованию 

администрации города Тобольска

Каждая
пятница
месяца

с 14.00 - 17.00
ул. Ремезова,

дом 27,
3 этаж,

кабинет 301
Кривоносова Анна Зиновьевна  

председатель комитета по культуре и туризму 
администрации города Тобольска

Каждая
среда

месяца
с 14.00 -17.00

ул. Ремезова, 
дом 27, 4 этаж,

кабинет 416

Ермоленко Алексей Александрович
председатель комитета градостроительной 
политики администрации города Тобольска

Каждый     
понедельник 

месяца
с 15.00 – 18.00

8 микрорайон,
строение 32,
кабинет 405

Устькачкинцев Георгий Витальевич
председатель комитета по делам молодежи

администрации города Тобольска

Каждая
пятница
месяца

с 15.00 - 17.00 8 микрорайон, 
дом 37/3а

Устинова Ирина Сергеевна
председатель комитета земельных 

отношений и лесного хозяйства 
администрации города Тобольска

Каждая
среда

месяца

с 09.00-13.00 8 микрорайон, строение 
32,

кабинет 316

Поляков Александр Федорович
председатель юридического комитета 

администрации города Тобольска
Третья
среда

месяца

с 14.00 - 18.00
Администрация города,

ул.Аптекарская, 3,
кабинет 104

Новоселов Сергей Александрович
председатель комитета экономики
администрации города Тобольска

Каждый
четверг
месяца

с 15.00 -18.00
Администрация города,

ул.Аптекарская, 3,
кабинет №203 

Курач Евгений Леонидович
председатель комитета ЖКХ администрации 

города Тобольска
Второй, четвертый

четверг
месяца

с 15.00 - 17.00 8 микрорайон,
строение 32, кабинет 

205

Вавакин Юрий Сергеевич
председатель комитета капитального 

строительства  
Первый, третий 
четверг месяца 

с 15.00 – 17.00 
Администрация города,

ул.Аптекарская, 3,
кабинет № 307

Ракетская Ольга Александровна 
председатель комитета 

инвестиционной политики 
Каждый понедельник 

месяца
с 15.00 – 18.00

Администрация города,
ул.Аптекарская, 3,

кабинет № 305

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 февраля 2017 г.                                                                                         № 264

О городской комиссии 
по обеспечению безопасности дорожного движения в городе Тобольске

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 40 Устава города Тобольска:

1. Создать городскую комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения в составе, согласно при-
ложению №1.

2. Утвердить Положение «О городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения», согласно 
приложению №2.

3. Данное Положение принять к руководству и исполнению предприятиями и организациями различных форм 
собственности.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). Приложение к распоряжению разместить 
на информационных стендах в соответствии с постановлением администрации города Тобольска от 01.04.2015 №24.

5. Признать утратившим силу:
- распоряжение Главы администрации города Тобольска от 18.01.2008 №71 «О городской комиссии по обеспече-

нию безопасности дорожного движения в городе Тобольске»;
- распоряжение Администрации города Тобольска от 06.05.2013 №996 «О внесении изменений в распоряжение 

Главы администрации города от 18.01.2008  №71 «О городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного 
движения в городе Тобольске».

6. Контроль исполнения распоряжения возложить на Руппеля Н.Я., заместителя Главы города.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 февраля 2017 г.                                                                                           № 13

Об утверждении порядка организации транспортного обслуживания населения автомобильным 
транспортом общего пользования на муниципальных и межмуниципальных маршрутах 

города Тобольска

В соответствии с пунктом 2 статьи 26.3 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации», частью 2 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регуляр-
ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспор-
том в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 40 Устава города Тобольска, в целях организации транспортного обслуживания населения, 
обеспечения регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным и меж-
муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Тобольска и обеспечения условий безопасности пасса-
жирских перевозок, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом обще-
го пользования на муниципальных и межмуниципальных маршрутах города Тобольска (прилагается).

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и 
администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). Приложение к постановлению разместить на информацион-
ных стендах в соответствии с постановлением администрации города Тобольска от 01.04.2015 №24.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего деятельность 
отдела транспорта администрации города Тобольска.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 февраля 2017 г.                                                                                           № 14

Об утверждении платы за пользование жилым помещением (платы за найм)
 и платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социаль-

ного найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, 
а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение

 о выборе способа управления многоквартирным домом

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 40 
Устава города Тобольска и с учётом принятого решения комиссии по установлению размера платы за содержание и 
наем жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, а также размера платы за перевоз-
ку пассажиров и багажа автомобильным транспортом от  28.02.2017 №1, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  плату за пользование жилым помещением (плата за найм) по договорам социального найма и до-
говорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда согласно приложению №1 
к данному постановлению.

2. Утвердить  плату за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам со-
циального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, а 
также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквар-
тирным домом согласно  приложению № 2 к данному постановлению.

3. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме в соответствии с частью 4 
статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации распространяется на случаи, когда собственники жилых по-
мещений не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения. 

4. Признать утратившими силу:
- постановление  Администрации города Тобольска от 25.12.2015 №159 «Об утверждении платы  за пользование 

жилым помещением (платы за найм) и платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом»;

- постановление Администрации города Тобольска от 25.04.2016 №40 «О внесении изменений в постановление 
администрации города Тобольска от 25.12.2015 №159 «Об утверждении платы за пользование жилым помещением 
(платы за найм) и платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по догово-
рам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда, а также для собствен-
ников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом».  

5. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru), администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2017.
Глава города В.В.Мазур

Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 

Администрации города Тобольска
от 28 февраля 2017 г. № 14

Плата 
плату за пользование жилым помещением (плата за найм) по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда 
руб./кв.м.

Благоустройство жилого помещения

Качество жилого помещения

жилые здания 
с кирпичными 

стенами 

жилые здания с 
крупнопанельными 

стенами

жилые здания 
со стенами 

смешанными и 
деревянными

  Нагорная часть города

Жилые дома, имеющие внутридомовые инженерные 
системы, обеспечивающие предоставление 
потребителям полного перечня коммунальных услуг 

0,71 0,66 0,62

Жилые дома, имеющие внутридомовые инженерные 
системы, но не обеспечивающие предоставление 
потребителям полного перечня коммунальных услуг

0,62 0,57 0,53

  Подгорная часть города 
Жилые дома, имеющие внутридомовые инженерные 
системы, обеспечивающие предоставление 
потребителям полного перечня коммунальных услуг 

0,68 0,62 0,59

(Окончание на 6 стр.)



2 стр. № 28 (28376) от 11 марта 2017 г.Тобольская правда6 стр.

Жилые дома, имеющие внутридомовые инженерные системы, 
но не обеспечивающие предоставление потребителям полного 
перечня коммунальных услуг

0,59 0,53 0,49

  микрорайоны Менделеево, Иртышский

Жилые дома, имеющие внутридомовые инженерные системы, 
обеспечивающие предоставление потребителям полного 
перечня коммунальных услуг 

0,64 0,59 0,55

Жилые дома, имеющие внутридомовые инженерные системы, 
но не обеспечивающие предоставление потребителям полного 
перечня коммунальных услуг

0,55 0,49 0,46

  микрорайон Сумкино, ТО Левобережье

Жилые дома, имеющие внутридомовые инженерные системы, 
обеспечивающие предоставление потребителям полного 
перечня коммунальных услуг 

0,62 0,57 0,53

Жилые дома, имеющие внутридомовые инженерные системы, 
но не обеспечивающие предоставление потребителям полного 
перечня коммунальных услуг

0,53 0,48 0,44

Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) не взимается:
- в многоквартирных домах, ранее имевших статус «Общежитие»;
- в служебных жилых помещениях;
- в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке ветхими или аварийными.

Приложение №2 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 

Администрации города Тобольска
от 28 февраля 2017 г. № 14

Плата 
за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 

и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, а также для 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквар-

тирным домом

№ Наименование Единица
взимания

платы в месяц

Размер 
оплаты в 

месяц

1. Услуги по управлению многоквартирным домом руб./кв.м 2,04

2. Содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме * 

2.1. Услуги по техническому обслуживаю и текущему ремонту жилых 
зданий полного благоустройства, в том числе:

10,15

2.1.1. Техническое обслуживание и текущий ремонт конструктивных 
элементов жилых зданий полного благоустройства

руб./ кв.м 4,95

2.1.2. Техническое обслуживание и текущий ремонт внутридомового 
инженерного оборудования жилых зданий полного благоустройства

руб./ кв.м 3,86

2.1.3. Аварийно-диспетчерская служба руб./ кв.м 0,37

2.1.4. Техническое обслуживание внутридомового газового оборудования руб./ кв.м 0,16

2.1.5. Техническое обслуживание и текущий ремонт общедомовых приборов 
учета

руб./ кв.м 0,70

2.1.6. Дератизация руб./ кв.м 0,11

2.2. Услуги по техническому обслуживаю и текущему ремонту прочих 
жилых зданий, в т.ч. кирпичные, деревянные, имеющие не все виды 
благоустройства (удобств)

руб./ кв.м 7,66

2.3. Услуги по техническому обслуживаю и текущему ремонту ветхих и 
аварийных жилых зданий 

руб./кв.м 16,24

2.4. Уборка лестничных клеток руб./кв.м 2,00
2.5. Содержание придомовой территории,  включая уборку  территории 

детской  площадки и содержание  малых архитектурных форм, 
в т.ч.

-  уборка придомовой территории;

-  механизированная уборка территории;

 - санитарное содержание детской площадки и ремонт малых 
архитектурных форм.

руб./кв.м

2,07

1,38
0,47

0,22

2.6. Содержание мест накопления твёрдых бытовых отходов в домах, оборудованных:  

2.6.1. - мусоропроводами руб./кв.м 0,26

2.6.2. - контейнерными площадками руб./кв.м 0,19

3. Услуги по содержанию и ремонту лифтового хозяйства руб./кв.м 3,59

4. Вывоз твёрдых бытовых отходов, включая крупногабаритный мусор, в 
том числе:

руб./кв.м 3,54

4.1. вывоз твердых бытовых отходов руб./кв.м 2,52
4.2. утилизация (захоронение) твердых бытовых отходов руб./кв.м 1,00
4.3. вывоз и утилизация ртутьсодержащих ламп руб./кв.м 0,02

5 Сбор и вывоз жидких бытовых отходов руб./кв.м 21,68

6
Содержание и текущий ремонт общего имущества  многоквартирных домов, ранее имевших статус 

«Общежития»:
6.1. Услуги по техническому обслуживанию  и текущему ремонту  

многоквартирных домов, ранее имевших статус "Общежития"
руб./кв.м 19,48

6.2. Уборка лестничных клеток руб./кв.м 6,62
6.3. Содержание придомовой территории,  включая уборку  территории 

детской  площадки и содержание  малых архитектурных форм, в т.ч.

-  уборка придомовой территории;
-  механизированная уборка территории;
 - санитарное содержание детской площадки и ремонт малых 
архитектурных форм.

руб./кв.м 2,07

1,38
0,47
0,22

6.4. Содержание мест накопления твёрдых бытовых отходов в  многоквартирных домах, ранее имевших 
статус "Общежития", оборудованных:  

- мусоропроводами руб./кв.м 0,26

- контейнерными площадками руб./кв.м 0,19

7. Дополнительные услуги:
7.1. Содержание вахтёров в многоквартирных домах, ранее имевших статус "Общежития"

при круглосуточном режиме руб./кв.м 15,70

7.2. Обслуживание систем ограничения доступа в жилые дома 
(домофонов)

руб./ с 1 
квартиры

39,00

7.3. Содержание и обслуживание 1 теплового пункта руб./ кв.м 1,10

*В соответствии со статьей 154 Жилищного Кодекса Российской Федерации с 01.01.2017г. в состав платы за 
содержание жилого помещения включается плата за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, по-
требляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также за отведение сточных вод в целях 
содержания общего имущества в многоквартирном доме. 

Размер платы определяется организациями, осуществляющими управление многоквартирными домами исходя 
из норматива потребления коммунальных услуг на общедомовые нужды, установленный субъектом Российской 
Федерации.

Родн = Nодн х Sмоп / (Sжил + Sнежил) х Si х T,

где:
Родн – размер платы за коммунальный ресурс на общедомовые нужды по жилому помещению;
Nодн – норматив потребления коммунального ресурса на общедомовые нужды, установленный субъектом Рос-

сийской Федерации (приказами Департамента тарифной и ценовой политики Тюменской области от 20.01.2017 
№05/01-05-ос и от 20.01.2017 №06/01-05-ос внесены изменения в приказы Департамента от 20.08.2012 №182/01-
05-ос «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, 
водоотведению в Тюменской области» и от 20.08.2012 №183/01-05-ос «Об утверждении нормативов потребления 
коммунальных услуг по электроснабжению в Тюменской области»);

Sмоп – площадь мест общего пользования в многоквартирном доме;
Sжил  - площадь жилых помещений в многоквартирном доме;
Sнежил - площадь нежилых помещений в многоквартирном доме;
Si – площадь жилого помещения (квартиры) в многоквартирном доме;
T – тариф на коммунальный ресурс, установленный органом регулирования в соответствии с законодательством.

Примечание: 
1. Плата за дополнительные услуги взимается при их фактическом предоставлении.
2. Плата за содержание вахтеров в многоквартирных домах, ранее имевших статус «Общежитие» установлена 

исходя из круглосуточного режима работы. 
3. Субсидии на оплату услуг по содержанию и текущему ремонту   многоквартирных домов,  признанных  в 

установленном порядке  аварийными, предоставляются в порядке, определенном распоряжением  Администрации 
города Тобольска  от 28.12.2009 №2655 «Об утверждении Положения  о порядке  предоставления субсидий гражда-
нам, проживающим в многоквартирном доме, признанном ветхим (аварийным)». 

4. Субсидии на оплату услуг по содержанию и текущему ремонту   многоквартирных домов, ранее имевших 
статус «Общежития», предоставляются в порядке, определенном распоряжением Администрации города Тобольска 
от 17.01.2011 № 48 «Об утверждении  Положения о порядке предоставления  субсидий гражданам на частичное воз-
мещение затрат  на оплату услуг по техническому обслуживанию общежитий».

5. Перечень многоквартирных домов, ранее имевших статус «Общежития» утверждается распоряжением Адми-
нистрации города Тобольска.

6. Содержание и ремонт внутридомового газового оборудования производится в соответствии с «Порядком со-

(Окончание. Начало на 5 стр.) держания и ремонта внутридомового газового оборудования в РФ», утверждённым приказом Министерства регио-
нального развития РФ от 26.06.09 №239.

7. Тариф на услуги по  уборке лестничных клеток и придомовой территории может быть изменён по решению 
общего собрания с изменением периодичности работ по уборке.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 марта 2017 г.                                                                                             № 287

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории, расположенной в квартале 1, 1а 
Северного промышленного района в г. Тобольске

Руководствуясь ст.45 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Уставом 
города Тобольска, на основании обращения ООО «ЗапСибНефтехим» о подготовке документации по планиров-
ке территории, решения Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки г. Тобольска от 
21.02.2017 № 5:

1. Разработать проект планировки и проект межевания территории согласно приложению.
2. Ответственность за разработку проекта планировки и проекта межевания территории возложить на ООО 

«ЗапСибНефтехим».
3. Согласование и утверждение разработанной планировочной документации выполнить в соответствии с дей-

ствующим законодательством.
4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля. 

Глава города В.В. Мазур

Приложение
к распоряжению

Администрации города Тобольска
от 03 марта 2017 г. № 287

Местоположение территории проектирования: Тюменская область, город Тобольск, Северный промышленный 
район, квартал 1, 1а.

ГЛАВА ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09 марта 2017 г.                                                                                               № 08

О назначении публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения г. Тобольска
 на 2014-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разра-
ботки и утверждения», руководствуясь статьями 30, 44 Устава города Тобольска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения г. Тобольска на 2014-2028 
годы.

2. Определить срок проведения публичных слушаний – с 14 марта 2017 года по 14 апреля 2017 года, срок под-
готовки заключения о результатах публичных слушаний, протокола публичных слушаний и их размещения на офи-
циальных сайтах: www.admtobolsk.ru, www.tobolsk.admtyumen.ru, www.dumatobolsk.ru – с 11 апреля 2017 года по 14 
апреля 2017 года.

3. Определить дату проведения итогового заседания публичных слушаний 11 апреля 2017 года, время начала – 
17.00 часов, окончания – 18.00 часов.

4. Место проведения – Тюменская область, г. Тобольск, ул. С. Ремезова, д.24, 5 этаж, большой зал заседаний 
органов местного самоуправления.

5. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний комитет жилищ-
но-коммунального хозяйства администрации города Тобольска совместно с Тобольской городской Думой.

6. Определить местом размещения материалов информационного характера по вопросу публичных (обществен-
ных) слушаний, указанному в пункте 1 настоящего постановления, с 14 марта по 14 апреля 2017 года - официальный 
сайт Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru), кабинет № 205 комитета жилищно-коммунального хо-
зяйства администрации города Тобольска, расположенного по адресу: г. Тобольск, мкр.8, д.32,                    2 этаж, а так-
же кабинет № 336 Тобольской городской Думы, расположенной по адресу: г. Тобольск, ул. С. Ремезова, д. 24, 3 этаж.

7. Определить местом приема замечаний и предложений по вопросу, указанному в пункте 1, и регистрации 
участников публичных слушаний: кабинет 205 комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Тобольска, расположенного по адресу: г. Тобольск, мкр.8, д.32,                     2 этаж, в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте му-
ниципального образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02 марта 2017 г.                                                                                             № 273

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 

микрорайон Иртышский, улица Школьная, 23

Руководствуясь ст.ст. 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования 
и застройки г. Тобольска, утвержденными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с учетом за-
ключения по результатам публичных слушаний от 01.02.2017:

1. Предоставить Ивановой Т.В. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 72:24:020502:110, располо-
женного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, микрорайон Иртышский, улица Школьная, 23, отклонение 
в части:

- площадь земельного участка установить – 2228 кв.м.;
- отступы от границ земельного участка до жилого дома – более 3м.
- отступы от красной линии – более 3м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02 марта 2017 г.                                                                                             № 274

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции 
объекта капитального строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 

переулок 1-й Луговой, 47

Руководствуясь ст.ст. 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования 
и застройки г. Тобольска, утвержденными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с учетом за-
ключения по результатам публичных слушаний от 01.02.2017:

1. Предоставить Тренчук Т.А., Тренчуку Ф.В. разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенной реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 
72:24:0606013:10, площадью 970 кв.м., расположенного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, переулок 
1-й Луговой, 47, отклонение в части:

- площадь земельных участков, образуемых в результате раздела установить – 485 кв.м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.
Глава города В.В. Мазур


